РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Муниципальное образование «город Свирск»

А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«15»  июня  2017 года

 № 545 «а»
	(

Об утверждении плана мероприятий

по подготовке проекта местного

бюджета на очередной финансовый  2018 год
и плановый период  2019-2020 годов
В соответствии со статьями 169, 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  на основании статьи 15 Положения о  бюджетном процессе   в   муниципальном     образовании «город Свирск», утвержденного решением Думы от 26.11.2013 № 44/290-ДГ (в редакции от 25.02.2014 № 46/308-ДГ, от 28.04.2015       № 58/370-ДГ, от 24.11.2015 № 3/14-ДГ, от 31.05.2016 № 9/41-ДГ), постановления администрации города от 11.06.2015 № 361 «Об утверждении Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета муниципального образования «город Свирск»,  руководствуясь статьями 51, 72  Устава муниципального образования «город Свирск» администрация города
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Утвердить план мероприятий по подготовке проекта местного бюджета на очередной финансовый 2018 год и плановый период 2019-2020 годов (прилагается).

2. Главным распорядителям бюджетных средств, распорядителям бюджетных средств, органам местного самоуправления муниципального образования «город Свирск» обеспечить реализацию мероприятий в установленные сроки.
3. Контроль исполнения постановления возложить на первого заместителя мэра Батуеву А.В.
Мэр
                                 В.С.Орноев
Приложение

Утвержден
постановлением  администрации                               от __________№________
План мероприятий по подготовке проекта местного бюджета на очередной финансовый 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	№ п/п
	Мероприятие
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1. Подготовка и утверждение муниципальных правовых актов для разработки проекта местного бюджета на очередной финансовый 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	1.
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования «город Свирск» на очередной финансовый год и плановый период
	Отдел по экономическому анализу и прогнозированию (Гречаная Т.И.)
	До 15.10.2017

	2.
	Разработка и утверждение основных направлений бюджетной и налоговой политики  муниципального образования «город Свирск» на очередной финансовый 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск» (Минко Л.В.)

	До 01.10.2017

	3.
	Разработка проекта плана приватизации муниципального имущества на очередной финансовый 2018 год
	Комитет по управлению муниципальным имуществом муниципального образования «город Свирск»            (Бережных Е.Н.)
	До 01.10.2017

	4.
	Разработка постановления администрации города о порядке формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета.
	Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск» (Минко Л.В.)
	До 01.10.2017

	2. Формирование проекта местного бюджета на очередной финансовый 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

	1.
	Направление предварительного перечня муниципальных программ муниципального образования «город Свирск» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов в Комитет по финансам г. Свирска
	Комиссия по контролю за реализацией муниципальных программ муниципального образования «город Свирск»
	До 01.08.2017

	2.
	Направление проектов  нормативно-правовых актов об утверждении муниципальных программ в Контрольно-счетную палату города для проведения экспертизы  и оценки эффективности
	Главные распорядители (получатели) бюджетных средств

	До 15.08.2017

	3.
	Направление проектов  нормативно-правовых актов об утверждении муниципальных программ, предлагаемых к реализации, начиная с 2018 года и на плановый период 2019-2020 годов, а также изменения, вносимые в утвержденные муниципальные программы, на рассмотрение Комиссии по контролю за реализацией муниципальных программ муниципального образования «город Свирск»

	Главные распорядители (получатели) бюджетных средств

	До 20.08.2017

	4.
	Формирование и представление в Комитет по финансам г. Свирска утвержденных паспортов муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде
	Главные распорядители (получатели) бюджетных средств
	До 20.10.2017

	5.
	Формирование и представление в Комитет по финансам г. Свирска реестра расходных обязательств главных распорядителей бюджетных средств местного бюджета муниципального образования «город Свирск»
	Главные распорядители бюджетных средств

	До 15.10.2017

	6.
	Подготовка и представление в Комитет по финансам г.Свирска   планов финансово-хозяйственной деятельности муниципальных бюджетных учреждений на очередной финансовый 2017 год и плановый период 2018-2019 годов
	Главные распорядители  бюджетных средств

	До 15.10.2017

	7.
	Распределение бюджетных ассигнований по главным распорядителям средств местного  бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджета;
	Главные распорядители  бюджетных средств

	До 25.10.2017

	8.
	Обоснования (расчеты) бюджетных ассигнований по соответствующим главным распорядителям средств местного бюджета
	Главные распорядители  бюджетных средств

	До 25.10.2017

	9.
	Предложения по перечню расходных обязательств, возникающих при выполнении полномочий органов местного значения, в целях софинансирования которых предоставляются субсидии из областного бюджета, на очередной финансовый год и плановый период
	Главные распорядители  бюджетных средств
	До 01.10.2017

	10.
	Представление в Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск» прогноза социально-экономического развития на 2018-2020 г.г. при различных  вариантах развития экономики
	Отдел по экономическому анализу и прогнозированию (Гречаная Т.И.)
	До 01.08.2017предварительный
До 15.10.2017 уточненный

	11.
	Согласование расчетов планового фонда оплаты труда на очередной финансовый 2017год и плановый период 2018-2019 годов:

-органов местного самоуправления;

-муниципальных учреждений
	МУ «Централизованная бухгалтерия» (Непомнящих Е.Ю.) МКУ «ЦРО» (Гагаркина О.Ю.)
Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск» (Минко Л.В.)

	До 15.09.2017

	12.
	Формирование Реестра источников доходов
	Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск» (Минко Л.В.)

	до 01.10.2017

	13.
	Формирование сведений о прогнозных объемах поступлений в местный бюджет по администрируемым доходам на 2017 - 2019 годы с приложением обоснованных расчетов и пояснительных записок в сопоставлении с оценкой поступлений доходов  за  2017год и представление их в Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск».
	Главные администраторы доходов местного бюджета муниципального образования «город Свирск»

	До 15.09.2017

	14.
	Составление прогноза доходов и расходов от оказания платных услуг и прочих безвозмездных поступлений по бюджетным и казенным учреждениям
	Главные администраторы доходов, главные распорядители бюджетных средств, учредители бюджетных учреждений местного бюджета муниципального образования «город Свирск»
	До 15.09.2017

	15.
	Формирование бюджетных ассигнований дорожного фонда в соответствии с установленным порядком
	Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»
	До 15.10.2017

	16.
	Оценка  ожидаемого исполнения местного бюджета за 2017год
	Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск» (Минко Л.В.)
	До 01.09.2017

	17.
	Предоставление проекта перечня субсидий юридическим лицам (за исключением субсидий, предоставляемых муниципальным учреждениям) с указанием целей предоставления субсидий и критериев отбора получателей, которым могут быть предоставлены субсидии в 2018 году и плановом периоде 2019 и 2020 годов
	Главные распорядители бюджетных средств
	До 20.09.2017

	18.
	Представление в Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск» прогнозируемых тарифов на коммунальные услуги на очередной финансовый 2018 год и плановый период 2019-2020 годов
	Комитет по жизнеобеспечению администрации муниципального образования «город Свирск»           (Махонькин Д.И.)
	До 01.10.2017

	19.
	Представление в Комитет по финансам  объемов потребления коммунальных услуг главными распорядителями средств местного бюджета, муниципальными учреждениями на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 года в натуральном выражении
	Главные распорядители бюджетных средств
	До 01.10.2017

	20.
	Подготовить перечни и объемы публичных нормативных   обязательств на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов
	МУ «Централизованная бухгалтерия» (Непомнящих Е.Ю.)
	До 01.10.2017

	21.
	Расчет предельного объема муниципального долга на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск» (Минко Л.В.)
	До 01.10.2017

	22.
	Расчет предельного объема расходов на обслуживание муниципального долга на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск» (Минко Л.В.)

	До 01.10.2017

	23.
	Сведения о верхнем пределе муниципального долга на конец очередного финансового года (на конец очередного финансового года и конец каждого года планового периода).
	Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск» (Минко Л.В.)
	До 01.10.2017

	24.
	Проведение публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования «город Свирск» на очередной финансовый 2018 год и плановый период 2019-2020 годов.
	Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск» (Минко Л.В.)
	До 01.12.2017

	21.
	Формирование, утверждение и доведение до  муниципальных бюджетных  учреждений муниципальных заданий на 2018 год  и на плановый период 2019 и 2020 годов
	Главные распорядители бюджетных средств, учредители бюджетных учреждений, Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск»
	Не позднее  31.12.2017

	22.
	Направление проекта решения Думы «О местном бюджете на очередной финансовый 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» мэру города
	Комитет по финансам муниципального образования «город Свирск» (Минко Л.В.)
	До 01.11.2017

	23.
	Направление проекта решения Думы «О местном бюджете на очередной финансовый 2018 год и плановый период 2019-2020 годов» в Думу муниципального образования «город Свирск», Контрольно-счетную палату города
	Администрация муниципального образования «город Свирск»
	До 15.11.2017

Руководитель аппарата
администрации

Г.А.Макогон
Председатель комитета

по финансам

                                  Л.В.Минко
PAGE